ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.09.2015

№ 169
О внесении изменений в Постановление Администрации города Шарыпово от 22.05.2015г. №96 «О реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере» (в редакции от 03.06.2015г. №102)
В соответствии с пунктом 9.8. части 1 статьи 14 Федерального закона от 21.07.2007 года №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», статьей 34 Устава города Шарыпово Красноярского края, в целях обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан, надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Шарыпово от 22.05.2015г. №96 «О реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере»
(в редакции от 03.06.2015г. №102)  внести следующие изменения:
1.1. Приложения №1,2,3,4 к Перечню мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» изложить в новой редакции, согласно Приложениям №1,2,3,4 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», размещается на официальном сайте Администрации города Шарыпово: http://WWW.GORODSHARYPOVO.RU в сети Интернет и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015г.
Глава Администрации города Шарыпово

        А.С. Погожев
	Приложение №1 к Постановлению Администрации города Шарыпово от 15.09.2015г. № 169
Приложение № 1

к Перечню мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

График

проведения встреч представителей Администрации города Шарыпово

и структурных подразделений Администрации города, МКУ «СГХ»

с гражданами по вопросам, связанным с жилищно-коммунальным хозяйством
	Срок проведения
	Место проведения
	Тема встречи
	Ответственные

	В соответствии с требованиями ЖК РФ
	По микрорайонам в общеобразовательных школах г.Шарыпово, р.п. Дубинино
	Отчет управляющих компаний

 об итогах работы за прошедший год
	Администрация г.Шарыпово,
Муниципальное казенное учреждение

«Служба городского хозяйства»

	Ежеквартально

	О реализации системы капитального ремонта многоквартирных домов

	О реализации требований Федерального закона от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Развитие системы общественного контроля в ЖКХ, направленной на повышение качества жилищно- коммунальных услуг

	Приложение №2 к Постановлению Администрации города Шарыпово от 15.09.2015г. № 169

Приложение № 2
к Перечню мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

Реестр

средств массовой информации на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
для направления информации

	Наименование СМИ
	Ф.И.О. главного редактора и журналистов, ведущих тематику ЖКХ и строительства, контактные телефоны и электронные адреса

	Адрес сайта СМИ в сети интернет
	Электронный адрес СМИ,для направления пресс-релизов

	ООО «Телекомпания «Шанс»,

«Телеобзор новостей»
	Главный редактор-Пермякова Ксения Олеговна

Телефон-8(39153)25-1-62
	http://shans.tv
	shans.tv@mail.ru

	ООО «Телекомпания «Шанс», Газета «Твой шанс»
	Главный редактор - Сулохина Елизавета Сергеевна 8(39153)25-1-62
	http://shans.tv
	Gazetatv@list.ru

	ООО «Прима.Телесеть. Шарыпово», Телекомпания «Прима+»
	Главный редактор - Киба Сергей Дмитриевич

8(39153)24-9-93
	http://prima-plus.tv/
	ser_kiba@mail.ru

	КГБУ «Редакция газеты «Огни Сибири»
	Главный редактор- Мельник Ирина Валерьевна

8(39153)2-11-94
	отсутствует
	melnik050@mail.ru

	Рекламный журнал «Прожектор»
	Главный редактор- Козловская Екатерина

телефон 89235744794
	www.tutvse24.ru
	tutvse24@mail.ru

	Приложение №3 к Постановлению Администрации города Шарыпово от 15.09.2015г. № 169

Приложение № 3
к Перечню мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

План

 по организации информационных курсов, семинаров  по тематике жилищно-коммунального хозяйства

	Сроки проведения
	Место проведения
	Тематика
	Ответственные

	Ежеквартально
	По микрорайонам в общеобразовательных школах г.Шарыпово, р.п. Дубинино
	ЖКХ: новое в законодательстве,

актуальные вопросы
	Администрация г.Шарыпово,

Муниципальное казенное учреждение

«Служба городского хозяйства»

	Правила предоставления коммунальных услуг гражданам

Энергосбережение в ЖКХ

	Деятельность управляющих компаний, ТСЖ по эксплуатации жилищного фонда, муниципальный жилищный контроль в сфере ЖКХ

	Вопросы совершенствования системы управления многоквартирными домами

Приложение №4 к Постановлению Администрации города Шарыпово

от 15.09.2015г. № 169

Приложение № 4
к Перечню мероприятий, направленных на информирование
населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и
по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории
муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»
График проведения мероприятий по вопросам развития системы общественного контроля

в сфере жилищно – коммунального хозяйства

	Срок проведения
	Вид проведения
	Тема мероприятия
	Ответственные

	Ежемесячная информация
	Рассылка развернутых информационных релизов, проведение пресс-конференций
	Разъяснение по наиболее часто возникающими вопросам в сфере ЖКХ
	Администрация г.Шарыпово,

Муниципальное казенное учреждение

«Служба городского хозяйства»

	2 раза в год
	Конференция
	Консультирование и оказание правовой помощи гражданам  по вопросам предоставления жилищно-коммунальных услуг

	Конференция
	Развитие системы общественного контроля и защиты прав потребителей на муниципальном уровне, анализ и поддержка общественных инициатив, направленных на решение проблем в сфере ЖКХ